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Hastane canlı, organik bir kuru
luştur. Anormal kişilerin şifa amat- 
ciyle baş vurdukları tek, dinamik, 
toplumsal örgüttür. Her canlı orga
nizma gibi doğuşu, gelişimi ve bü- 
mesi vardır. Toplum içinde çevre 
ile sıkı münasebeti, . bilhassa insan 
ilişkileriyle fazla yoğun faaliyeti var
dır. Bu özelliği gözönüne almırsa 
hastanelerin toplum, eğitimine kat
kıda bulunabilecekleri düşünülebilir.

«Bir hastanenin gayesi hastalara 
bakım ve onları tedavi etmektir. 
Bundan başka bir hastane bir eği
tim merkezidir.1» Çünkü dokto
rundan hemşiresine, hemşiresinden 
teknisyenine kadar bütün personel 
çalıştığı zaman zarfında bir çok şey
ler öğrenirler. Hastalar da hastaha- 
nede kaldıkları sürece eğitilirler. 
Hasta eğitimi hastaya bilgi ve gör
gü yönünden öğrenim sağlarlar, has
taneden maddî ve manevî bir çok 
kazançlar elde ederek ayrılacak şe
kilde tertiplenmiş olmalıdır.

BİBLİYOTERAPİ ' (Kitapla Te
davi) — Hasta gerek görgü ve bilgi 
yönünden gerekse hastalığın mahi-
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yeti ve tedaviye yardım için yapacağı 
işler yönünden eğitilirken tıbbî teda
visinin yanında okuma yolunda da 
ruhen tedavi edilmelidir. Bu tedavi
yi yapacak olan metod Psikoterapi- 
ye yardımcı olarak kullanılan bibli- 
yoterapi, kitapla tedavidir. Grekçe 
biblio : kitap ve therapy : tedavi ke
limelerinden meydana gelmiştir. Bir 
görüşle bibliyoterapi: «dilekleri hu- 
dutlandınlmış kişinin sabırlı oku
maya tahsisidir2».

Şu sebeplerden dolayı hastaya 
kitap tavsiye edillr:

1 — Hastanın kendi psikolojik 
ve fizyolojik reaksiyonlarım, bilhas
sa engelleme karşısındaki reaksiyon
larını anlamasına yardımcı olmak 
için.

2 — Hastada yanlış, hatalı, ye
tersiz bilgi mevcutsa bunu düzelt
mek için.

3 — Hasta ve tedavici arasmda 
haberleşme yetersizliği mevcutsa, 
bunu kolaylaştırmak ve tedavi ter
minolojisi hakkında hastayı aydın
latmak için.

2English, O. Spurgeen ve Stuart M. Finch. Introduc
tion to psychiatry. 3 rd. ed. New-York, 1964. 547. *.



4 — Hastada kendi sorunlarıyla 
ilgili olarak korku, utanma, veya 
suçluluk duyguları mevcutsa (ki ta
biî mevcuttur) bunları ortadan kal
dırmaya yardım ederek hastayı so
runlarını tartışmaya ve dile getirme
ye itmek için.

5 — Tedavi görüşmeleri sırasın
daki süre içinde hastanın yapıcı şe
kilde düşünme alışkanlığını temin 
etmek için.

6 — Hastanın hayalini kamçıla
mak ve ona gerçek hayatın hiç bir 
vakit sağlıyamıyacağı hayalli duyu- 
rumlar sağlıyarak heyecan kontro
lünü temin etmek (Gerginliği azalt
mak) için.

7 — Hastanın ilgi alanını geniş
letmeğe çalışmak için3.
BİBLİYOTERAPİ'DE 
KÜTÜPHAN ECİLER

Hastanelerde kitapla tedaviyi 
gerçekleştirecek unsurlar hastane 
kütüphaneleri ve kütüphanecileri
dir. Hastanenin canlı organizması 
içinde kütüphane de canlı, gittikçe 
büyüyen bir organizmadır. Kütüp
haneci gerek hastane personeline 
gerekse hasta kişilere vereceği hiz
metlerde aynı canlılığa uyarak di
namik bir rol oynamalıdır. Hasta
bakıcının, teknisyenin ihtiyacı olan 
tıbbî eserleri bünyesinde toplıyacağı 
gibi, hastanın ruhsal tedavisinde 
bibliyoterapiyi gerçekleştirecek ça
lışmaların olması için gerekli eser
lere de sahip olmalıdır. Yalnız üze-

8Hinse Leland E. ve Jacob Shatzty. Psychiatric Dicti
onary. New-York, 1956. 65 s. 

rinde önemle durulacak nokta has
talara ne tip eserlerin verileceği hu
susudur.

Kütüphanecinin bibliyoterapide 
dikkat edeceği noktalar şunlardır:

1 — Hastanın fizikî :
Kütüphaneci hastanın tıbbî tedavisi
ni yapan hekim ve hemşirelerden 
fizikî kapasiteyi öğrenir. Hastanın 
günlük işlerden hangilerini yapıp, 
hangilerini yapmadığı fizikî kapasi
teyle öğrenilir.

2 — Psikolojik durum: Hasta
nın dikkati, zekâ kapasitesi anlatılan 
bir şeyi takibi ve diğer kişilerle olan 
ilişkisi de hastalar için seçilecek ki
tapların değerlendirilmesinde rol oy
nayacaktır.

3 — Sosyal ve meslekî durum : 
Hastanın aile durumu, evinin kala- 
balıklığı, bakmak mecburiyetinde ol
duğu kişilerin varlığı, aile- dışındaki 
çevresi, yetiştiği muhit ve hastanın 
yapmakta olduğu işi, tahsili göz- 
önüne alınması gereken önemli fak
törlerdir. Bunlar kayda alınmadan 
her seviyedeki hastaya aynı hizmeti 
vermek kaçınılmaz hataların doğma
sına sebep olacaktır.

Kütüphaneci bazen özel hizmet
ler de vermek zorunda kalacaktır. 
El ve kolları fizikî kapasitesini kay
betmiş, yaşlı veya gözlerinden, ku
laklarından rahatsız hastalar bu özel 
hizmet içindedirler. Bunlara hizmet 
bazı özel malzemelerin yardımıyla 
verilmelidir. Bu tip faaliyetler 
Amerika ve Avrupa memleketlerinin 
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bazılarında gelişmiş durumdadır. 
Bibliyoterapide kullanılan en yaygın 
âlet ise bibliyoskopi'dir.

Bibliyoterapinin gerçekleşmesin
de Kütüphanecinin çeşitli sorumlu
lukları vardır. Her şeyden önce ne 
tip kitapların alınacağı ve bu - kitap
ların teknik hizmetlerinin yerine ge
tirilmesi hususundan kütüphaneci 
sorumludur. Ayrıca hastanın okuma
sı sonunda edindiği intibaları onunla 
tartışıp öğrenmeli ve hastalar ara
sında grup çalışmalarını gerçekleş
tirmemin Grup okumalariyle hasta
lar hem acılarını bir parça unuta
cak, hem de okudukları kitaplar üze
rinde eleştirme yaparak fikirlerinin 
gelişmesine yardım edilmiş oluna
caktır.

Bibliyoterapiyi gerçekleştirecek 
olan bibliyoterapist kütüphaneci ile 
kati ve katı sınırlar içine girmemeli
dir. Yumuşak ve olumlu olaylar ya
ratmalı; karşısındaki hastanın ken
dine muhtaç, yardım istiyen bir kişi 
olduğunu asla unutmamalıdır. Bib
liyoterapide kütüphaneci yalnız mes
lek eğitimi görmüş bir kişi olma
yıp psikoloji, pedogoji dallarında da 
bilgi sahibi olmalıdır.

Kütüphanecinin isabetli olarak 
seçeceği bir kitap ruhsal bunalımlar 
geçiren hastayı sakinleştirir, onun 
yeniden uyanmasını sağlar. Hastalı
ğın fena olaylar yaratacağını düşün
mesine manî olur. Hastanın sıkıntı

larından kurtulmasına, neşelenmesi
ne yol açar. Ayrıca kitap hastanın 
normal bir görüş kazanmasını sağ
ladığı gibi hayatın tekrar yaşanabi
lecek değer taşıdığına onu ikna 
eder. Okuma bir hastanın meşgûl 
olacağı en önemli bir olaydır.

BİBLİYOTERAPİ İÇİN SEÇİLE
CEK KİTAPLARIN ÖZELLİKLERİ

Kitaplar klâsik veya modem ro
man, hikâye, şiir, tiyatro, düşünce 
ve bilim eserleri olabilirler. Yalnız 
her birinde aranılacak . özellikler 
şunlartu:

1 — öğretici olmak.
2 — Uluslararası fark gözetme

yen evrensel bir dünya görüşü ver
mek.

3 — Vakit geçirici olmak.
5 — Yaşamayı sevdirmek ve 

yaşamanın olumsuz yönlerini orta
dan kaldırmağa katkıda bulunmada 
yardımcı olmak.

6 — Suç sayılan davranış ve fi
kirlerin ceza yerine eğitimle düzel
tilmesi görüşünü benimsetmek.

7 — Fikirlere, kişilere, toplum- 
lara saldırmanın değil, onlarla bir
likte, bir arada yaşamanın gerçekli
ğini anlatacak nitelikte olmak.

8 — Hastaların genel seviyesi
ne ve ihtiyaçlarına uygun olmak.


